

**Uzasadnienie do projektu uchwały
w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi
opiekunami.**

Dnia 4 kwietnia 2011 r. weszła w życie ustawa z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 157). Zgodnie z art. 54 w/w ustawy Wójt Gminy właściwy ze względu na miejsce prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego albo miejsce sprawowania opieki przez dziennego opiekuna, sprawuje nadzór na żłobkiem, klubem dziecięcym oraz dziennym opiekunem w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki. Powyższy nadzór sprawowany jest na podstawie planu nadzoru przyjętego przez radę gminy w drodze uchwały.

W przypadku powzięcia informacji o nieprawidłowościach w organizacji i funkcjonowaniu żłobka, klubu dziecięcego lub sprawowanej opieki przez dziennego opiekuna, Wójt Gminy Wilkowice prowadzi czynności nadzorcze także poza planem nadzoru, uchwalanym przez Radę Gminy. Czynności nadzorczych dokonują osoby upoważnione przez Wójta Gminy Wilkowice.

W przypadku stwierdzenia, że podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy albo dzienny opiekun nie spełnia standardów dotyczących sprawowanej opieki, organ sprawujący nadzór zobowiązuje go do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości w wyznaczonym terminie. W celu zbadania, czy i w jakim zakresie są realizowane zalecenia pokontrolne można prowadzić czynności sprawdzające. W przypadku nie usunięcia w wyznaczonym terminie nieprawidłowości, Wójt Gminy Wilkowice wykreśla z rejestru żłobek lub klub dziecięcy albo rozwiązuje umowę z podmiotem, któremu zlecił organizację opieki sprawowanej w formie żłobka lub klubu dziecięcego albo przez dziennych opiekunów bez zachowania okresu wypowiedzenia.

Projekt niniejszej uchwały został poddany konsultacjom w okresie od 14.08.2017 do 21.08.2017 r. zgodnie z Uchwałą Nr I/6/2010 z dnia z 1 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu konsultowania z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, W określonym ogłoszeniu terminie nie wpłynął żaden formularz z opiniami i uwagami dotyczącymi przedmiotowych projektów uchwał. Uchwałą określi plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi i dziennymi opiekunami.


PRZEWODNICZĄCY RADY
dr Bartosz Olma